
Jeleni v parku Richmond v Londýně začali nosit podzimní vlnité „paruky“ ve snaze
oslnit samice. Toto chování zachytil fotograf PaulMeek, který poznamenal,
že hledání takových jelenů v rozlehlém parkumůže být náročné, ale hodně zábavné.
Jeleni tyto „paruky“ tvoří během října pro nadcházející sezonu páření.

Maskují se, či lákají samice?

PR
OF

IM
ED

IApátek 1. listopadu 2024 / č. 210 mojemetro denikmetro



02 pátek 1. listopadu 2024

Zdařilá výstava
Vysoké školy umělec-
koprůmyslové v Pra-
ze sklízí úspěch v ně-
meckém Halle.
Výběr projektů stu-
dentek a studentů
napříč všemi ateliéry
školy je k vidění
do neděle.

Když něco uděláte dobře, je
velká šance, že to ocení i jin-
de než jen ve vašem rodišti.
Tuhle myšlenku si vzali do
hlavy studenti Vysoké školy
uměleckoprůmyslové v Praze
(UMPRUM), kteří svou úspěš-
nou výstavu Velká věc před
časem představili nejen v tu-
zemsku, ale i v německém
Halle.
„Výstava Velká věc byla

uspořádaná jako tematická
bienální výstava studentek
a studentů UMPRUM. Publi-
kum ji mohlo zhlédnout nej-

prve v Praze a následně v rám-
ci přehlídky Brussels Design
September. Koncept výstavní-
ho projektu odpovídá zamě-
ření školy, která poskytuje
vzdělání v oblasti výtvarného
umění, architektury i desig-
nu,“ říká pro deník Metro Ka-
mila Stehlíková z UMPRUM
s tím, že díky pestré škále
oborů mají studující mož-

nost osvojit si nejen různé
technologické a řemeslné do-
vednosti, ale zároveň přemýš-
let v mezioborových souvis-
lostech. „Jejich práce se ne-
omezují jen na bublinu aka-
demických zadání, ale mají
přesah a reflektují problémy,
které náš svět trápí,“ dodává
Stehlíková. Cílem letošní ex-
pozice, která bude v druhém

největším německém městě
k vidění už jen do neděle,
bylo ukázat, jak můžou umě-
ní a design přispět k pozitiv-
ním změnám ve společnosti.
„Kurátorky ve výběru rea-

govaly na pocit bezmoci, kte-
rý vzniká zahlcením negativ-
ními zprávami z oblasti poli-
tického, klimatického a so-
ciálního vývoje. Jednotlivá
díla nabízejí řešení, jak da-
nou situaci či pohled na ni
zlepšit, a potvrzují, že dosaže-
ní velké věci předchází řada
menších kroků,“ přibližuje
Stehlíková.
Optimistické téma projek-

tu zaujalo partnerskou umě-
leckou školu, která zařadila
výstavu do programu své gale-
rie. „Naším cílem je podpořit
intenzivní výměnu mezi
studenty a absolventy obou
škol. Burg plánuje další vzá-
jemný program s pražskou
UMPRUM. Připravujeme na-
příklad výstavy, které by v do-
hledné době mohla Burg Gie-
bichenstein Kunsthochshule
Halle představit v Praze.
Věříme, že užší spolupráce
s UMPRUMmůže přinést cen-

né obohacení nápadů a pra-
covních postupů studentů
a studentek obou škol,“ uvá-
dí rektorka německé univer-
zity Pettina Erzgäber a její zá-
stupce Tilo Baumgärtel.
Není bez zajímavosti, že vy-

soká škola Burg Giebichen-
stein v Halle je jedním z nej-
starších a nejvýznamnějších
uměleckých učilišť v němec-
ky mluvící Evropě.
„Už před více než sto lety

byla laboratoří radikální kul-
turní a sociální transformace
a vedle Bauhausu patřila ke
klíčovýmvzdělávacím institu-
cím avantgardy. Nikoliv ná-
hodou je Burg Giebichen-
stein již dlouhá léta partner-
skou školou UMPRUM. Poten-
ciál naší spolupráce je obrov-
ský, protože obě instituce
mají obdobně zaměřené ateli-
éry a zajímají se o stejná té-
mata, jako je udržitelnost
a společenská odpovědnost.
Výměnou výstavních projek-
tů vstupuje naše spolupráce
do nové fáze,“ komentuje
téma prohloubení kontaktu
rektor UMPRUM Jindřich
Vybíral. JAR

Výstava Velká věc otevírá novou fázi spolupráce pražské UMPRUM
a německé Burg Giebichenstein Kunsthochschule Halle. 5x UMPRUM

inzerce

PRAŽŠTÍ STUDENTI PERLÍ V



03 www.metro.cz

Výstava v Burg Galerii bude k vidění až
do 3. listopadu.

Umění může být cokoliv. I úplně běžné
věci viděné ve správném kontextu.

Německé kolegy mělo nadchnout optimistické téma výstavy a podobné smýšlení
a směřování pražské umělecké školy.

Je libo prohlédnout si kuchařku pro nevidomé a slabozraké, nebo extravagantní
výtvory Ateliéru textilu UMPRUM?

NĚMECKU

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat od
24. 10. 2024 do 8. 1. 2025. Získané body lze uplatnit do 15. 1. 2025. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách PennyMarket. Fotografie je pouze ilustrativní. Podrobná pravidla nawww.penny.cz

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

Obří
měkouši
a deky
se slevou
až 63%

OD ČTVRTKA DO STŘEDY
31. 10. – 6. 11. 2024

měkouši 

se slevou se slevou 
%

se slevou 

31. 10. – 6. 11. 202431. 10. – 6. 11. 2024

12,90
18,90� 31%

11,90
19,90� 40%

12,90
20,90� 38%

Qjed

79,90

8,90
19,90� 55%

19,90
29,90� 33%

14,90
34,90� 57%

90%
masa

více nawww.penny.cz

ilustrační foto

TĚSTOVINY BEZVAJEČNÉ
PENNY
různé druhy
500 g
100 g 2,58 Kč
< 12,90 Kč

ŠUNKOVÝ
SALÁM
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
100 g

VEPŘOVÁ KÝTA*
bez kosti,
ve vakuu
cena za 1 kg

EIDAM BONI
plátky,
30 % tuku v s.
100 g

OKURKA
SALÁTOVÁ
1 ks

JABLKA
ČERVENÁ
volná
cena za 1 kg

RAJČATA
CHERRY
balená | 250 g
100 g 5,96 Kč



04 pátek 1. listopadu 2024

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou

administrativu zařídím. Celá ČR.
Tel.: 605 15 11 11

Oblíbeným cílem fil-
mařů i nadšenců do
kinematografie vše-
ho druhu jsou dlou-
hodobě hlavně střed-
ní Čechy. Kraj je pro
štáby atraktivní díky
rozmanité krajině,
historickým památ-
kám i poloze.

Točník, Křivoklát, Kačina, Žle-
by, to je jenmalý výčet středo-
českých hradů a zámků, kte-
ré se objevily v pohádkách,
filmech i dalších audiovizuál-
ních dílech. Český kras, Koko-
řínsko, Berounsko a další ob-
lasti regionu zase nabízejí pří-
rodní kulisy s vápencovými
útvary, jeskyněmi i hustými
lesy. Vhodné kulisy pro au-
tentické či historické filmy
nabízejí třeba středočeské
skanzeny.
„Střední Čechy jsou dlou-

hodobě oblíbeným cílem fil-
mařů i filmových nadšenců.
Kraj je pro filmové štáby
atraktivní díky rozmanité
krajině, historickým památ-
kám i výhodné poloze. České
i zahraniční produkce tak ve
středních Čechách najdou ja-
kékoliv kulisy pro filmový či
seriálový příběh. Přínosem
pro kraj je nejenom přítom-
nost filmařů v regionu, ale
i návštěva filmových cestova-
telů, kteří přijíždějí obdivo-
vat místa známá z plátna
kina nebo televizní obrazov-
ky,“ říká mluvčí Středočeské
centrály cestovního ruchu
(SCCR) Lucie Vurbsová.

Buldok i chobotnice
Pod centrálou zmiňované or-
ganizace funguje už pátým
rokem firma Střední Čechy
filmová kancelář. Pod tímto
poněkud divným názvem se
ukrývá organizace, která po-
máhá filmovým štábům na-
příklad s komunikací se sa-
mosprávou nebo s vyhledává-
ním vhodných filmových lo-
kalit. Během let spolupraco-
vala na desítkách projektů.

Jen v letošním roce má na
kontě už sedmnáct zejména
seriálových projektů.
„Letos filmová kancelář

spolupracuje například na
přípravě kriminálního seriá-
lu Buldok, jehož natáčení pro-
bíhá v Poděbradech nebo se-
riálu Specialisté, který se na-
táčel na řadě míst Středočes-
kého kraje, mimo jiné i na
zámku Smečno. Dalším zají-
mavým projektem byl seriál
Studna pro platformu Voyo
nebo seriál Oktopus 2 pro
Českou televizi,“ dodává
Vurbsová s tím, že mezi nově
připravované tituly patří
také seriál Pád domu Kollerů
nebo zahraniční projekt Re-
belky, který se natáčí i v Měl-
níku nebo Vraném.

Děcko z Hořovic
„S Českou televizí jsme spolu-
pracovali také na seriálu Děc-
ko. Natáčení se soustředilo
doHořovic na Berounsku a tr-
valo celkem 74 natáčecích
dnů,“ uvádí Martina Kuncová
z organizace Střední Čechy
filmová kancelář. Jednou
z důležitých filmových udá-
lostí letošního roku je podle
ní bezesporu premiéra filmu
Amerikánka.
„Je radost, když se může-

me jako filmová kancelář po-
dílet na ojedinělém umělec-
kém počinu české kinemato-
grafie, ale i filmu s velkým ob-
sahovýmpřesahem. Svýmori-
ginálním výtvarným pojetím

působí na smysly diváka a od-
kazuje na filmovou kulturu
šedesátých let. Ve filmu, kte-
rý je právě v kinech, tak mo-
hou diváci vidět například ko-
leje před zámkem Bezno
nebo halu v bývalé továrně
ČKD Slaný – ta sloužila jako
improvizované filmové stu-
dio. Do budoucna plánujeme
spolupráci na filmech Zahrád-
káři nebo Hašek,“ doplňuje
Kuncová.

Inspirace nejen z kina
Přítomnost filmových pro-
dukcí má zároveň pro kraj
ekonomický přínos. Filmaři
nejenom podporují místní
podnikatele, ale také přitahu-
jí turisty. Zejména filmoví
nadšenci, ale i běžní návštěv-
níci vyhledávají místa, která
se objevila na plátně. Filmy,
seriály a další díla tak mohou
inspirovat diváky k návštěvě
míst, která jsou spojena s je-
jich oblíbenými příběhy.

„Po uvedení děl v kinech
nebo v televizi se obvykle
zvedne návštěvnostmíst, kte-
rá se objevila na plátně, a zá-
jem o návštěvu trvá i v dal-
ších letech. Příkladem může
být uvedení příběhové počíta-
čové hry Kingdom Come: De-
liverance před šesti lety, kte-
rá hráčům nabízí herní záži-
tek v prostředí středočeské-
ho Posázaví v době středově-
ku. Do okolí řeky Sázavy,
hlavního dějiště příběhu, se
už několik let příznivci hry
vydávají prozkoumat, jak se
krajina a architektura promě-
nily v čase,“ míní Vurbsová.

Trendůmnaproti
Už v roce 2018 proto firma
Střední Čechy filmová kance-
lář vydala speciální brožuru,
která provádí turisty po sto-
pách hlavního hrdiny herní-
ho příběhu Kingdom Come:
Deliverance. „Průvodce obsa-
huje trasu po nejvýrazněj-
ších místech děje a zároveň
střet jejich středověké podo-
by s dneškem. Nejenom her-
ní nadšenci tak mohou násle-
dovat kroky hrdiny hry a pro-
žít svůj vlastní příběh v posá-
zavských reáliích. Příští rok
plánuje herní studio vydat po-
kračování hry, kde bude hlav-
ním dějištěm Kutná Hora.
Město se už nyní připravuje
na příjezd fanoušků hry,“
uzavírá ředitel Středočeské
centrály cestovního ruchu Ja-
kub Kulhánek. MET

Památky středních Čech zasáhnou záhady. Poprvé se před kamerou
setkají Miroslav Donutil se synem a snachou. STREDNICECHYFILM.CZ

Nadpřirozenomezi nebem
a zemí přitahuje i děsí záro-
veň. Jestliže se spojí s vyšet-
řováním kriminálních přípa-
dů, není o zajímavou podí-
vanou nouze. Vyšetřovate-
lem ovšem není kriminalis-
ta, ale psychotronik, který
pomáhá k vyřešení případů,
na něž mnohdy logika ne-
stačí. Netušíte, o čem je
řeč? Přece o novém seriálu
Záhadné případy, který si
před pár dny odbyl premié-
ru na Nově.

• Tajemnou atmosféru
umocňují i filmové loka-
ce, na kterých s filmaři
spolupracovala i firma
Střední Čechy filmová kan-
celář. Natáčelo se napří-
klad v obci Okoř či v lomu
Velká Amerika.

• Tvůrčí tým kreativní pro-
ducentky Lenky Szántó
a producenta Vratislava
Šlajera se podílel již na
úspěšné minisérii Jitřní
záře. Nyní se věnovali ná-
mětu, který není v televiz-
ní tvorbě obvyklý – psy-
chotronice. Scénář seriálu
pochází z pera Štefana Tit-
ky. Kreativní producentka
Lenka Szántó uvedla, že
námět je svým žánrovým
pojetím jedinečný. MET

ZÁHADNÉ PŘÍPADY

Kingdom Come: Deliverance je akční hra na hrdiny z roku 2018,
vyvinutá českou společností Warhorse Studios. KINGDOMCOMERPG.COM

Kláru v Záhadných případech
hraje Sára Affašová. TV NOVA

inzerce

Po stopách filmových
štábů? Klidně i do jeskyně



Pomáháme Vám vidět lépe

Sleva se vztahuje na vybrané obruby a platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). Platí na obroučky označené samolepkou.
Přesnou slevu vypočítá personál prodejny. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami nebo slevovými kupony. Akce platí do odvolání.
Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

10 % za každé vaše kulaté narozeniny

SLEVA PODLE VĚKU



06 pátek 1. listopadu 2024

Na pokračování
australského ani-
máku 100% Vlk
chodí děti i dospělí
od minulého čtvrtka.

Chlupatý hrdina australské-
ho animáku 200% Vlk Freddy
Lupinmá všechny předpokla-
dy stát se velkým vůdcem vl-
kodlačí smečky. Má to ale há-
ček. Když se promění, je z něj
místo hrůzu nahánějícího
vlka malý růžový pudl. Jeho
přání být o něco víc vlčí se
mu splní díky nepovedené-
mu kouzlu. Jenže spolu se
zhmotněním jeho největšího

přání je zároveň zaděláno na
pořádný malér.

Drsňácké haf
Celovečerní pokračovaní aus-
tralského animáku 100% Vlk
si odbylo premiéru v kinech
minulý čtvrtek. Podle aktuál-
ních tržeb to ale zatím vy-
padá, že se nad jedničku, co
se finančního úspěchu týče,
nijak výrazně nevyšvihne.
V prvním, čtyři roky starém
snímku se hlavní hrdina mu-
sel popasovat se šokujícím
zjištěním, že mu není souze-
no být mocným vlkodlakem
jako celé jeho rodině, ale ma-
lým růžovým pudlíkem. Od
té doby, navzdory svémuhen-
dikepu, cítí, že má všechny

předpoklady, abymohl násle-
dovat svého otce a stát se vůd-
cem vlkodlačí smečky. Proč
to ale ostatní nevidí, když se
tak snaží? Podle českého dis-
tributora snímku je to proto,
že se možná snaží až příliš.
A že to, co mu skutečně chy-
bí, není děsivá tvář, ale trpěli-
vost. Respekt druhých totiž
nikdo nezíská přes noc, je po-
třeba si ho zasloužit svým
chováním a svými činy.

Zpět naMěsíc
Freddy je přesvědčený, že ne-
být psem, už dávno by ho
ostatní brali vážně. A tak se
jedné noci nepozorovaně vy-
praví na Vlčí skálu a poprosí
mocné měsíční duchy o po-

moc. Dostane ale víc, než o co
žádal. Měsíční paprsek ho
promění v dospělého vlka.
Teď má konečně všechno, co
si vždycky přál. Jeho radost
z nové podoby ale netrvá
dlouho. V lese narazí na mlá-
dě měsíčního ducha a ukáže
se, že to byl právě nezkušený
Měsík, kdo Freddyho promě-
nil ve vlka a omylem se při
tom odpálil na Zemi. A teď se
nemůže dostat zpátky domů
na Měsíc.
Jako by nestačilo už to,

v sázce je celý Měsíkův život.
Na Zemi totiž není schopný
přežít, jeho měsíční svit dřív
nebo později vyprchá. A tak
má Freddy s rozpustilým a ne-
zvladatelným duchem plné

tlapky práce. Naštěstí má po
boku nejlepšího přítele Bat-
tyho a pár dalších psích ka-
marádů, kteří ho ve štychu
nenechají.
Společné pátrání je zavede

hluboko do divočiny plné pří-
šer, kterým vládne čaroděj-
nice Max. Ta jediná dokáže
vrátitMěsíčníka tam, kampa-
tří. V souboji s ní si Freddy
bude muset vybrat mezi tím,
po čem celý život touží, a zá-
chranou nezbedného ducha
i celé planety. Právě tahle pro-
věrka ukáže, jestli je skuteč-
ným vůdcem. Bez ohledu na
to, jak vypadá.

Vlk iMája
Režisérem animovaných fil-
mů 100% Vlk a 200% Vlk je
australský animátor Alexs
Stadermann. Ten si vysloužil
ostruhy už při svém půso-
bení ve Studiích Walta
Disneyho, kde zastával různé
tvůrčí pozice a podílel se
na tvorbě mnoha filmů. Re-
žíroval animovaný televizní
seriál Lesouni (2011) a celo-
večerní animované snímky
Lesouni (2012) a Včelka
Mája (2014), které vznikly
v produkční společnosti
Flying Bark. Zde také v sou-
časné době působí jako krea-
tivní ředitel.

Freddy je v jedné scéně snímku omámený magickou silou.
Po proměně z něj sice bude vlk, růžový účes mu ale zůstane.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Freddy (na snímkuv vpravo) a Batty se tajně vypraví na tajemnou Vlčí
skálu. Co tam asi najdou? 3x BONTONFILM

200% Vlk má na portálu Česko-Slovenské filmové databáze hodnocení pohybující se
dosud těsně pod hranicí šedesáti procent.

inzerce

Růžový pudlík řádí v kině.
Na předchůdce asi nemá



ECD 07 www.metro.cz

„Nedabuju vůbec,
ale mrzí mě to,“
nechala se slyšet
oblíbená herečka.

Tereza Ramba patří mezi
přední osobnosti českého fil-
mu. V kinech naposled sklíze-
la chválu od diváků i kritiků
za ztvárnění hlavní role ve
snímku Zápisník alkoholič-
ky. V těchto dnech však mo-
hou pozorní návštěvníci kin
její přítomnost zaznamenat
i jinak a v jiném filmovém
díle. Její charakteristický
chraplák totiž zaznívá ve fil-
mové adaptaci slavné knihy
Felixe Saltena – dobrodruž-
ném příběhu kolouška Bam-
biho.

Jedna z prvních zkušeností
Pro herečku, která snímek
z pozice vypravěče namluvila
komplet do češtiny, jde o jed-

nu z prvních dabingových
zkušeností.
„Nedabuju vůbec, ale mrzí

mě to, protože mě to dost
baví. Je to úplně jiný styl prá-
ce. Dabéři jedou na první dob-
rou. Dostanete text, nevíte,
jak ta věta končí, a čtete, ale

já takhle žiju trochu svůj ži-
vot, takže dobře, je to adrena-
lin,“ nechala se slyšet Ramba
přímo v dabingovém studiu.
„Pro mě je to výjimečný dět-
ský film. Děti se z něj něco na-
učí, vidí reálná zvířátka, nevi-
dí karikatury. Takovouto for-
mu filmu pro děti mám
ráda,“ dodala herečka ke
snímku, který do českých kin
vstoupil minulý čtvrtek.

Nejen disneyovka
Pohádkový příběh koloucha
Bambiho z pera Felixe Salte-
na nepřestávají milovat děti
i dospělí již od roku 1923.
Jeho patrně nejznámější celo-
večerní kreslená verze od
Walta Disneyho vznikla
v roce 1942. Aktuální nové
verze od režiséra a scenáristy
Michela Fesslera, jenž si divá-
ky získal již filmemMikulášo-
vy patálie: Jak to celé začalo,
přivádí Bambiho na plátno
v hraném zpracování. Práce
se skutečnými zvířaty v jejich

přirozeném prostředí byla
pro štáb velmi náročná, ale
dala známému příběhu nový
realistický rozměr.

Očem to bude?
V krátkosti si shrňme, o čem
děj snímku pojednává. Malý

kolouch Bambi žije se svou
maminkou uprostřed rozleh-
lých lesů. Jeho dny jsou od na-
rození naplněny nejen skota-
čením, ale i objevováním
a poznáváním tajemství lesa.
Matka ho každý den učí nové
věci, aby se, až vyroste, stal
silným a statečným jelenem.
Jeho nejbližšími přáteli se stá-
vají králík Dupík amýval Kví-
tek, se kterými se dá i pod do-
hledem rozvážného havrana
zažít spousta legrace. Nejvíc
času Bambi rád tráví se svou
kamarádkou, mladou laňkou
Fili, která nezkazí žádnou
zábavu.
Na podzim však jejich bez-

starostný život změní pří-
chod lovců. Během zoufalého
úprku je Bambi oddělen od
matky a zůstává sám. Vyděše-
ného ho najde velký, ma-
jestátní jelen, což není nikdo
jiný než jeho otec. Bambi se
musí postupně naučit, jak se
chránit před nebezpečím di-
vočiny a jak dospět. JAR

V originále vypráví Myléne
Farmer, u nás Tereza Ramba.

Kolouch Bambi to nemá lehké
ani v hrané verzi. 2x BIOSCOP

Vaše odměny jedním
dotykem

Stáhněte si apku TERNO|TREFA.
Skvělého pomocníka

pro Vaše nákupy,
kde akční nabídky,
věrnostní program

a další výhody
máte vždy po ruce.

Stáhni apku

inzerce

„Alkoholička“ Tereza Ramba
promlouvá v hraném Bambim



08 pátek 1. listopadu 2024

Zpěvačka Marta Jandová: „Nosila jsem i kroužek v nose, jsem potetovaná, ale když mi někdo (tajenka).“

Tajenka:řekneněcoošklivého,brečímjakoželva

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



09 www.metro.cz

Poslední díl veskrze
průměrné komiksové
série je kvalitativně
o kousek lepší než jeho
dva předchůdci. I přesto
nemá v pokladnách
kinařů na růžích ustláno
zdaleka tolik jako
předchozí snímky.

Tak a je konec? Do kin minulý týden
dorazil film Venom: Poslední tanec
a nepočíná si zatím nikterak vele-
úspěšně. Pokud jde o recenze, zatím
sklízí trojka stejně průměrná hodno-
cení jako předchozí dva díly. A co se
tržeb týče, ty rovněž zaostávají opro-
ti předpokladům, jaké se po finan-
čnímúspěchu předchozích filmů oče-
kávaly. Bude snímek Venom: Posled-
ní tanec skutečně posledním dílem
série o ukecaném symbiontovi
z vesmíru? Dveře k dalšímu pokračo-
vání opět s Tomem Hardym v hlavní
roli si nechali tvůrci přece jen nako-
nec otevřené. A to i přesto, že byl a je
Poslední tanec poměrně sktriktně
prezentován jako závěr trilogie.

Trajektorie partnerství
Český distrubutor popisuje děj nové-
ho komiksového sníku takto: Pátrání
Eddieho Brocka (Tom Hardy) a Veno-
ma pokračuje v závěrečném díle s ná-
zvem Venom: Poslední tanec. Smrtí-
cí ochránci se vydávají na epickou
cestu napříč zemí od Mexika až po
New York, aby našli superlidi. Cestou
si najdou nové přátele a objeví tem-
nou prázdnotu, která ohrožuje celý
vesmír. Tato bitva prověří hranice na-
šich hrdinů a možná změní trajekto-

rii partnerství Eddieho a Venoma. Bu-
doucnost se stává nejistou, když se
Xenofág rozhodne Venoma zničit.

Blbůstka s nápaditým finále
O budoucnost snímku Venom: Po-
slední tanec se samozřejmě v kinech
bát netřeba. Studio Sony, které za
snímkem stojí, ztrátu odepisovat ne-
bude. Už také proto, že jde na pomě-
ry studia o relativně levný počin, kte-
rý ale zároveň vydělává pořád víc než
jiné komiksové průšvihy od tohoto
studia jako Madam Web (2024) či
Morbius (2022). Pokud vám průměr-
nost venomovských snímků nevadí
či se vám v aktuálním pokračování
zalíbilo nápadité finále odehrávající
se na vojenské základně, kde se reži-
sér Kelly Marcel, samotný Venom
i ostatní symbionti ve velkolepé tri-
kové show sympaticky urvali ze řetě-
zu, možná toužíte v budoucnu v kině
přece jen zhlédnout další pokračová-
ní. A je klidně možné, že se ho za pár
let dočkáte.

Následují spoilery
Pokud jste trojku ještě neviděli, dál
už nečtěte. Budeme nezdravě prozra-
zovat. Poslední tanec totiž, alespoň
co se samotného děje týká, úplný ko-
nec není. Eddie totiž zůstal do závě-
rečných titulků naživu. Venom se
sice obětoval, ale kousek z něj je bez-
pečně, takříkajíc na horší časy,
uskladněný v laboratorní zkumavce.
V minulosti se navíc kousek tohohle
symbiotickéhomimozemšťana odště-
pil i v paralelní realitě, kde žijí Spi-
der-Man Toma Hollanda a ostatní
Avengers. Pokud tedy bude studio
chtít, čtyřka může dorazit brzy.

Scenáristka trilogie a režisérka třetího Venoma Kelly Marcel se nechala slyšet, že se
mohou klidně v potenciálním pokračování do popředí dostat nové postavy. FALCON

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Tančil Hardyho
Venom v kině
naposledy?



10 pátek 1. listopadu 2024 ECD

Pozitivní hodnocení
internetových obcho-
dů zvyšují důvěru
a zároveň snižují rizi-
ko ztráty peněz a cit-
livých údajů u vynalé-
zavých švindlířů.

První on-line obchody za-
čnou brzy lákat na oblíbené
podzimní slevové akce, jako
je například Black Friday. Již
tradičně se pak jistojistě obje-
ví i takové e-shopy, jejichž ne-
čestné jednání cílí na neopatr-
né spotřebitele. Odborníci
v oblasti e-commerce doporu-
čují číst si nejen recenze
o produktech, ale i konkrét-
ních e-shopech, aby zákazník
nenechal nic náhodě.

Zpětná vazbamá cenu zlata
Se zpětnou vazbou pracuje
osmdesát procent majitelů
e-shopů, díky čemuž jim ros-
te počet zákazníků i prodeje.
Každý pátý e-shop však s re-
cenzemi na svých stránkách
vůbec nepracuje a kvůli nedo-

statečné důvěryhodnosti pak
mohoupřicházet o tržby. Spo-
lehliví prodejci mají i lepší
cash flow, protože klesá po-
čet objednávek na dobírku.
S blížícím se závěrem roku

přitompřichází i vrcholné ob-
dobí e-commerce v podobě
nákupní horečky, kdy někte-
ří nepoctivci v rámci svých
on-line obchodů nedostateč-
ně informují spotřebitele
o době dodání nebo původu
výrobků, posílají zboží ze za-
hraničí či lákají na falešné sle-
vy. „Nepoctiví prodejci profi-
tují z nepozornosti roztěka-
ných spotřebitelů. Ti by si
měli každý e-shop, u něhož
nakupují, ověřit. Jedním z in-
dikátorů spolehlivého a důvě-
ryhodného internetového ob-
chodu jsou uživatelské recen-
ze,“ nabádáMichal Benatzky,
marketingový manažer spo-
lečnosti Upgates – dodavatele
e-shopových řešení.
A právě pozitivní hodnoce-

ní e-shopů zvyšují důvěru
a zároveň snižují riziko ztrá-
ty peněz a citlivých údajů
u vynalézavých švindlířů.
V americké studii Local Con-
sumer Review Survey 2024

uvedlo osm z deseti spotřebi-
telů, že recenze dalších uživa-
telů ovlivňují jejich nákupní
rozhodnutí.
„Rozhodování o nákupu

dnes zásadně ovlivňují hod-
nocení obchodů a sdílení
zpětné vazby na sociálních sí-
tích. Ukazují na reálné zkuše-
nosti ostatních zákazníků,
a proto by spotřebitelé měli
dát přednost e-shopům, kte-
ré recenze zobrazují na vidi-
telném místě. Spolehlivé
e-shopy bývají také aktivní
na ověřených zbožových srov-
návačích, jako je například
Heureka a Zboží.cz či na Goo-
gle Reviews,“ uvádí Jan Šru-
bař z portálu Ověřenýweb.cz.

Cenné názory i na sítích
Dobrým ukazatelem, který
dokreslí dojem z e-shopu,
jsou také sociální sítě, kde se
dají najít zkušenosti ostat-
ních uživatelů. Ať už je to pří-
mo na profilech daného
e-shopu, v diskuzích, tematic-
kých skupinách, nebo v pří-
spěvcích o nákupu, které tvo-
ří sami uživatelé. „Na profi-
lech konkrétního obchodu
lze vidět, jakým způsobem

prodejce s fanoušky komuni-
kuje a jak reaguje na jejich
dotazy či zpětnou vazbu.
Neméně hodnotné bývají
také komentáře k produk-
tům zanechané fanoušky pod
příspěvky influencerů, kteří
daný výrobek nebo službu
propagují,“ přibližuje Benatz-
ky. Aktivita na sociálních sí-
tích a pravidelné odpovídání
na zpětnou vazbumůže e-sho-
pům pomoci posílit jejich
image. „Většina zákazníků
očekává od značek otevřenou
komunikaci a rychlé reagová-
ní na zpětnou vazbu. E-sho-
py, které toto zvládnou, mají
šanci vybudovat si dlouhodo-
bou důvěru a loajalitu zákaz-
níků,“ dodává Benatzky.

Pětina e-shopů se ochuzuje
Na druhou stranu představu-
jí recenze příležitost také pro
e-shopy, jak získat konku-
renční výhodu, nové zákazní-
ky a nakonec zvýšit prodeje.
Z analýzy portálu Ověře-
nýweb.cz vyplývá, že devate-
náct procent e-shopů, tedy
přibližně každý pátý, s recen-
zemi na svých stránkách ni-
jak nepracuje. Téměř dvě tře-

tiny obchodů (63 procent)
zobrazují hodnocení přímo
na svém webu. „Někteří zob-
razují zpětnou vazbu na hlav-
ní stránce, jiní v chytrých no-
tifikacích nebo mají samo-
statnou stránku vytvořenou
přímo pro recenze. K tomu
pak ještě osmnáct procent
e-shopů zobrazuje takzvané
widgety Ověřeno zákazníky
od Heureky nebo Google Re-
view,“ míní Šrubař a dodává,
že kombinace různých forem
zákaznického hodnocení zvy-
šuje e-shopům konverzní po-
měr, tedy to, kolik návštěvní-
ků nakoupí, mnohdy až o de-
sítky procent.

Více recenzí, méně dobírek
Zákazníci, kteří k e-shopu
nebo zboží nemají důvěru,
ale přesto si objednají, dávají
přednost uhrazení objednáv-
ky dobírkou. Pochopitelně je
tato forma platby naopak
nejméně oblíbená u e-shopů,
protože peníze za balíček do-
stanou až s větším časovým
odstupem. Pokud se prodejci
soustředí na práci se zpětnou
vazbou, pro nakupující bývá
obchod věrohodnější. MET

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

inzerce

Recenze zvyšují e-shopům tržby



První zmínka o turmalínové anal-
getické metodě byla nalezena
v poznámkách Cai Shinju, vel-

kého lékaře prvního čínského císaře.
Vládce trpěl silnými bolestmi kloubů
a nespavostí. Cai Shinju doporučil
svému vznešenému pacientovi, aby
měl nohy ve váčcích naplněných hi-
malájským turmalínem. Kúra přinesla
okamžité výsledky a vděčný vládce
zasypal Shinju drahokamy a poctami.

Starověká metoda se dodnes po-
užívá v celé Asii. Nedávno se o něj
začali zajímat vědci ze Švýcarského
institutu zdraví v Lucernu. Během
výzkumu kúry Shinju byly potvrzeny
tepelné a magnetické vlastnosti tur-
malínu. Je to jediný minerál na Zemi,
který má konstantní piezoelektrické
pole bez jakýchkoli zdrojů energie.

Nezáleží na tom, zda je problé-
mem bolest kloubů, špatný krevní
oběh, vbočený palec, křečové žíly,
nespavost nebo mi-
gréna. Klinické testy
provedené na 343 dob-
rovolnících prokázaly,
že tato metoda boje
proti chronické bolesti
a onemocnění nohou je
účinná v každém přípa-
dě. Bolest a zánět byly
odstraněny u každého
z účastníků studie, bez
ohledu na věk, pohlaví,
závažnost onemocně-
ní nebo užívané léky.

Zdravý od hlavy
až k patě
Tým profesora Adamse s využitím
nejmodernějších technologií jako
první na světě získal nanokrystaly
turmalínu. Byly umístěny do výpustí
na spodní straně terapeutických
ponožek. Stimulují 2800 reflexních
bodů na vašich chodidlech. Tyto body
jsou nervová zakončení, která vedou
ke každému orgánu a tkáni ve vašem
těle. Stimulace těchto bodů vytváří
zdraví prospěšné mikroproudy, které
pronikají hluboko do tkání a vypínají
pocit bolesti.

Díky mikroproudům dostává tělo
impulsy pro rychlou samoopravu
a regeneraci kloubů, svalů a nervů.
Zdraví prospěšná vlna prochází ce-
lým tělem jako tsunami. Čistí tkáně
od toxinů, uvolňuje krevní cévy a čis-
tí tok energie. To způsobí, že okysli-
čená krev správně cirkuluje, záněty

a degenerace zmizí.
Originální metoda

Shinju odstraňuje pří-
znaky artrózy, poruchy
spojené se špatnou
cirkulací a pomalým
metabolismem. Díky
tomu se rychle zbavíte
bolestí kloubů a páte-
ře. Osvobodíte se také
od nespavosti, stresu,
hypertenze, migrény,
problémů s pamětí

a koncentrací. Díky terapeutickým
turmalínovým ponožkám překonáte
své neduhy zcela bezpečně a 100%
přirozeně. Bez rehabilitací, léků,
drahých procedur nebo nejistých
operací.

Terapie za pár okamžiků!
Jakmile si ponožky obléknete, za-
čnou turmalínové nanokrystaly
vyzařovat bezpečné infračer-
vené záření a prospěšné zá-
porné ionty. Zdravá energie proniká
do hlubokých vrstev pokožky a ničí
volné radikály a další škodlivé látky.
Během několika okamžiků také za-
čnete pociťovat příjemné, uklidňují-

cí teplo, které zahřeje vaše studené
chodidla. Bolesti chodidel a záněty
kloubů zmizí, svaly se uvolní a stres
jednoduše zmizí!

Samozahřívací turmalínové ponož-
ky Shinju odstraňují nejen příznaky
neduhů, ale především jejich příčiny.
Jejich účinek se neomezuje pouze na
chodidla. Blahodárné účinky turma-
línu se rozšiřují na celé tělo: výraz-
ně zvyšují odolnost proti infekcím,
snižují stres, zlepšují spánek, sni-
žují opotřebení kloubů, odstraňují
svalové napětí, posilují a dodávají
tělu energii.

Perfektně přizpůsobené
vašim chodidlům
Patentovaná vazba bambusového vlák-
na s turmalínovými částicemi má anti-
bakteriální, hypoalergenní a absorpč-
ní vlastnosti. Mezi vlákny se vytvářejí
mikroprostory, které jsou zodpovědné
za zvýšenou savost tkaniny. Ponožky
Shinju jsou vysoce prodyšné a působí
proti nadměrnému pocení. Materiál je
měkký a netlačí.

Turmalínové ponožky se dokonale
přizpůsobí tvaru a velikosti vašich
chodidel. Jsou neuvěřitelně flexibilní,

takže je mohou nosit ženy
i muži. Protože zabraňují
bolesti a otokům nohou,
jsou nepostradatelné při
cestování nebo při dlou-
hém sezení.

Hřejivé a analgetické
turmalínové ponožky

Shinju se doporučují
nosit až 8-10 hodin
denně, ale terapeutic-
kého účinku dosáh-
nete již za 15 minut.
Snadno tak dosáh-
nete dlouhodo-
bých účinků pod-
porujících zdraví,

aniž byste museli
utrácet tisíce korun za pi-

lulky, injekce nebo jiné
procedury. Ponožky

můžete nosit i večer,
abyste si rychle za-
hřáli nohy a dobře
se vyspali.

Kvůli ztuhlým kloubům sotva chodíte? Každý
váš krok působí bolest v patách? Nebo Vám
možná otékají nohy, trápí vás vbočené palce
nebo puchýře? Pokud ano, určitě čtěte dál!

Starý čínský způsob boje protiStarý čínský způsob boje proti
bolesti nohou a kloubů, migréně,bolesti nohou a kloubů, migréně,
nespavosti a hypertenzinespavosti a hypertenzi

ST P utrpení!ST P utrpení!

Zavolejte:234076028

SHINJUSAMOOHŘÍVACÍ TURMALÍNOVÉPONOŽKY!

Po-pá 8:00-20:00, so-ne 9:00-18:00. (Místní připojení bez příplatku)

Využijte SUPER AKCI ještě dnes!
Zavolejte HNED a máte zaručenou 100% slevu, což znamená, že dostanete
1 pár samozahřívacích turmalínových ponožek ZDARMA!
Nabídka se vztahuje pouze na 130 párů ponožek.

Po-pá 8:00-20:00, so-ne 9:00-18:00. (Místní připojení bez příplatku)

PÁRZDARMAZA0Kč!

Akce pouze do 04.11.2024.

„Všichni si zasloužíme žít bez
bolesti“ říká Hannes Adams

z Lucernského institutu. „Inspirováni
starou čínskou přírodní medicínou
jsme proto vyvinuli bezpečnou domá-
cí formu termoterapie. Nyní se každý
může snadno osvobodit od chronické
bolesti.
Tajemstvím účinnosti metody Shinju je
spojení terapeutických účinků turma-
línu, akupresury a termoterapie. Díky
tomu stačí 15 minut denně ke zmír-
nění bolesti a tíhy v nohou, relaxaci
a snížení stresu“.

Kombinací terapeutickým účinků turmalínu,
akupresury a termoterapie:
✔ zlepšují krevní oběh
✔ zahřívají chodidla a zabraňují

křečím nohou
✔ zmírňují bolesti kloubů a svalů
✔ odstraňují pocit únavy

a tíhy v nohou
✔ snižují necitlivost

a otoky nohou
✔ jsou prevencí proti křečovým

žilám a pavoučím žilám
✔ snižují náchylnost na

vbočené palce a puchýře
✔ zvyšují elasticitu fascie

a zabraňují vzniku patních ostruh
✔ relaxují a uvolňují
✔ bojují s nespavostí a migrénami
✔ odstraňují nadměrné pocení

a zápach nohou
✔ zvyšují odolnost vůči infekcím,

zklidňují alergie

Samozahřívací turmalínové ponožky
Shinju působí na celé tělo!

cestování nebo při dlou-
hém sezení.

Hřejivé a analgetické 
turmalínové ponožky 

Shinju se doporučují 
nosit až 8-10 hodin 
denně, ale 
kého účinku dosáh-

aniž byste museli 
utrácet tisíce korun za pi-

lulky, injekce nebo jiné 
procedury. Ponožky 

můžete nosit i večer, 

  zahřívají chodidla a zabraňují 

 a svalů

křečovým 

zabraňují vzniku patních ostruh

a migrénami

odolnost vůči infekcím, 15
minut!

První terapeutické
účinky

Masážní terapeutické výpustky
stimulují 2 800 reflexních bodů

na chodidlech

Samozahřívání Nanokrystaly
turmalínu

Prodyšné bambusové
vlákno

Univerzální
velikost

Na den
i noc

Zdraví prospěšné vlastnosti
turmalínu, akupresury

a termoterapie

INZERCE



12 pátek 1. listopadu 2024

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

16.10 Polopatě
17.00 Na cestě po Šalamouno-

vých ostrovech
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 StarDance XIII...

kolem dokola

20.20 Komisařka Florence V (3/4)
Parťáci. Krimiseriál (Fr., 2021)

21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování

Šťastných 10
22.45 Hercule Poirot

Křížový král. Seriál (VB, 1989)
23.35 Maigret a čtyři ženy

Detektivní seriál (Fr., 1997)

16.15 Starobylé stavby
17.05 Tajemství faraonů (2/6)
18.05 Manu aMatěj na cestě

podél Apenin (4/10)
18.30 V srdci

Střední Ameriky (1/2)
19.25 Záhady

starého Egypta (9/10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Eso es
Komedie (Fr./N, 1982)

21.50 Rocky 5
Sportovní drama (USA, 1990)

23.30 Letecké katastrofy
Slabé místo

0.15 Sisi III (1/6)
Historický seriál (N/Rak., 2023)

1.05 Televizní klub neslyšících

12.00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12.30 Ordinace v růžové
zahradě 2 (272)

13.45 Mentalista IV (1, 2)
15.35 Výměnamanželek
17.00 Odpolední tv noviny, Sport
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4785)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Taneční (5)
Seriál (ČR, 2024)

21.35 Comeback
22.10 Uprchlík

Akční film (USA, 1993)
0.55 Mentalista IV (1, 2)
3.05 Ulice (4785)
3.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (272)

09.25 Kamarádi (4)
10.35 Castle na zabití II (19, 20)
12.30 Námořní vyšetřovací služba

II (6, 7)
14.25 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.10 Máme rádi Česko
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Námořní vyšetřovací

služba II (6, 7)
Krimiseriál (USA, 2004)

2.55 Castle na zabití II (19, 20)
Krimiseriál (USA, 2010)

5.00 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART:

AUSTRÁLIE
10.30 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
18.15 Óčko hity

19.00 YOUTUBE CHART:
AUSTRÁLIE
Co trenduje ve světě? Žebříček
hudebních trendů z YouTubu
v dané zemi

19.30 Party ride
21.00 O Black Party
22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 1. 11.

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 O houslích krále snů
14.10 Honza

a tajemná Hastroška
14.55 Hoří, má panenko
16.10 Hercule Poirot
17.00 Dobrá Voda (2/7)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 StarDance XIII...
když hvězdy tančí

22.10 Atlet roku 2024
23.29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23.30 Eso es

Komedie (Fr./N, 1982)
1.10 Lovci hlav (2/6)

Seriál (Nor., 2022)

13.50 Bačování
14.15 Bedekr X
14.45 Bitva u La Plata
16.40 Thajsko, od severu k jihu
17.35 Zázračná planeta:

Dynastie II (4/6)
18.25 Psovité šelmy

v divočině (2/3)
19.20 Sousedé
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Sfinga
Dobrodr. film (USA/Niz., 1981)

22.00 Pekelná jízda
Akční drama (USA, 2008)

23.25 Pat Garrett a Billy Kid
Western (USA, 1973)

1.20 Loď
2.25 Stopy, fakta, tajemství
2.55 Návraty k divočině

10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.35 Tipy ptáka Loskutáka
11.50 Možné je všechno!
13.30 To nejlepší

z Tvoje tvář má známý hlas
13.50 Okresní přebor (11)
14.25 Okresní přebor (12)
15.00 Souboj Titánů
17.10 San Andreas
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Možné je všechno!
22.05 Světová válka Z

Horor (USA/VB/Malta, 2013)
0.25 Očista navždy

Thriller (USA/Mex., 2021)
2.35 Na vaší straně
3.10 Život ve hvězdách
3.50 Pohádka o zemi hojnosti

Pohádka (N, 2015)

06.05 M.A.S.H (247-250)
07.45 Fotr na tripu VIII
08.30 Autosalon.tv
09.35 Máme rádi Česko
11.30 Česko Slovenskomá talent
13.30 Zrádci
15.05 Král Šumavy
16.35 Vím, že jsi vrah
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Za vším hledej ženu
Komedie (ČR, 2022)

22.40 Hon na čarodějnice
Dobrodružný film (USA, 2011)

0.30 Tajemství nevlastní matky
Thriller (USA, 2022)

2.25 Temný Janov
Krimiseriál (It., 2020)

4.20 Jak se staví sen

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Gastroclash
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK

19.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
19.30 Top 4 Kitkat Óčko chart
19.45 Óčko hity
20.00 Party ride

Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 2. 11.

14.55 Meluzína
15.35 Hogo fogo Homolka
16.55 Sanitka (4/11)
17.55 Herbář
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 StarDance XIII...

kolem dokola

20.15 Smetana
Životopisné drama (ČR, 2024)

22.00 Výborná SHOW
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Strážmistr Topinka (9/13)

Seriál (ČR/SR, 2018)
23.40 Případy

detektivaMurdocha XVII

16.20 Středověké
srdce Evropy (9/10)

16.50 Dávní stavitelé
17.45 Kronika

šťastného dětství (5/5)
18.15 V srdci

Střední Ameriky (2/2)
19.10 Cestou za chutěmi
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Muž proti muži
Western (It., 1967)

22.00 Mělký hrob
Thriller (VB, 1994)

23.30 Falešný profil
0.55 Sisi III (2/6)

Historický seriál (N/Rak., 2023)
1.40 Dětské oči

a bojovníci proti totalitě

08.05 Taneční (5)
09.20 My, chalupáři (9)
10.25 Vaše kouzelná zahrada (5)
11.05 Ledničko, vyprávěj!
11.55 Za pět minut dvanáct
13.00 Comeback
14.35 Ten svetr si nesvlíkej
16.15 Na pytlácké stezce
18.00 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Záhadné případy (2)
Mysteriózní seriál (ČR, 2024)

21.35 Kriminálka Anděl III (9)
Panenka. Krimiseriál (ČR, 2012)

22.50 Střepiny
23.25 Rallye smrti

Akční film (N/USA/VB, 2008)
1.40 Možné je všechno!
3.00 My, chalupáři (9)

09.50 Inkognito
11.00 Partie Terezie Tománkové
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.55 Zahradník po ruce
14.40 Vychytávky Ládi Hrušky
15.20 Kriminálka Kraj (10)
16.25 Nikdy neříkej nikdy
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Zrádci
21.40 Dáma ve zlatém

Drama (VB, 2015)
23.45 Bajkeři

Komedie (ČR, 2017)
1.55 Uvězněni v domě

Thriller (USA, 2021)
3.50 Jak se staví sen
5.00 Rozpal to, šéfe!

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Kitkat Óčko chart
12.00 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania

19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list
21.00 Hot hity
21.55 Gastroclash
22.00 Naked Attraction Finland
22.30 Naked Attraction Finland
23.00 Naked Attraction Finland
23.30 Naked Attraction Italy
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 3. 11.



INZERCE



14 pátek 1. listopadu 2024

20.15 Případy 1. oddělení (9/22)
Totožnost. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.15 Reportéři ČT
21.55 1883 (10/10)

Westernový seriál (USA, 2021)
23.00 Maigret a mrtvý ve vaně

Seriál (Fr./Belg./Švýc., 1997)
00.35 AZ-kvíz
01.10 Malá farma
01.35 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Sisi III (3/6)
Historický seriál (N/Rak., 2023)

20.50 Sisi III (4/6)
21.45 Pravá blondýnka 2

Komedie (USA, 2003)
23.20 Šampion
01.15 Kostel sv. Mikuláše

v Ludgeřovicích
01.25 S Ježíšem je kříž
01.40 Poutní místa
02.00 Před půlnocí

20.20 Kriminálka Anděl VI (11)
Večírek. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Specialisté (41)
Hvar. Krimiseriál (ČR, 2018)

22.45 Víkend
23.25 Záhadné případy (2)

Nikdy nejsi sám.
Mysteriózní seriál (ČR, 2024)

00.40 Mentalista IV (3, 4)
Krimiseriál (USA, 2011)

04.45 Novashopping

20.15 Temný Kraj (1, 2)
Krimiseriál (ČR, 2016)

22.55 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.45 Receptář prima nápadů
00.35 Námořní vyšetřovací služba

II (8, 9)
Krimiseriál (USA, 2004)

02.30 Castle na zabití II (21)
Špinavý polda.
Krimiseriál (USA, 2010)

19.00 YOUTUBE CHART:
ŠPANĚLSKO

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská nahá seznamka!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 4. 11.

20.15 Četnické
humoresky (34/39)
Tizian. Krimiseriál (ČR, 2007)

21.45 Rapl (10/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.45 Komici na jedničku
23.40 Moje léto v Provence

Komedie (Fr., 2014)
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Přes nový práh
02.15 Dobré ráno

20.00 Tajemství života
Bedřicha Smetany

21.00 Já, Lactobacillus
21.55 Přebytečný člověk

Komediální drama (It., 2001)
23.35 Fauda II (7/12)

Seriál (Izr., 2017)
00.20 Televizní klub neslyšících
00.50 Na moll
01.30 Designtrend
01.45 Padající květináč

20.20 Jedna rodina (99)
Prstýnky.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Národní házená (5)
Gólman.
Komediální seriál (ČR, 2024)

22.20 Okresní přebor (15)
Komediální seriál (ČR, 2010)

23.00 FBI (9)
Krimiseriál (USA, 2018)

23.55 Mentalista IV (5, 6)

20.15 Kamarádi (5)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.35 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací služba

II (10, 11)
Krimiseriál (USA, 2004)

03.35 Castle na zabití II (23)

19.00 YOUTUBE CHART:
SLOVENSKO

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská nahá seznamka!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 5. 11.

20.15 Lovec (2/8)
Vize. Mysteriózní
krimiseriál (ČR/SR, 2024)

21.15 Vlastně se nic nestalo (1/6)
Dramatický seriál (ČR, 2024)

21.40 13. komnata
Adély Stodolové

22.10 Clouseau na stopě
Krimikomedie (USA/VB, 1964)

23.50 Případy
detektivaMurdocha XVII

20.00 Evropa z výšky
20.55 Manu aMatěj na cestě

podél Apenin (5/10)
21.25 Bedekr X
21.50 Středověké srdce

Evropy (10/10)
22.20 Šťastný nový rok

Drama (It./Fr., 1973)
00.10 Fauda II (8/12)
00.55 Před půlnocí
01.20 Namoll

20.20 Hell’s Kitchen Česko (11)
21.45 Výměnamanželek XIII
23.00 FBI (10)

Zbrojířova víra.
Krimiseriál (USA, 2018)

00.00 Mentalista IV (7, 8)
Krimiseriál (USA, 2011)

02.00 Ulice (4787, 4788)
Seriál (ČR, 2024)

03.45 Ordinace
v růžové zahradě 2 (274)

20.15 Hrdina (3)
Svatováclavský dukát.
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.30 Ano, šéfe!
00.30 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací služba

II (12, 13)
Krimiseriál (USA, 2004)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská nahá seznamka!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 6. 11.

20.15 Lovci hlav (3/6)
Seriál (Nor., 2022)

21.00 BILANCE:
Digitální závislosti

21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Grantchester VIII (2/6)

Detektivní seriál (VB, 2023)
23.45 Všechny velké

amalé bytosti IV
00.40 AZ-kvíz

20.15 Tajemství faraonů (3/6)
21.15 Naše lázně (2/10)
21.45 Nejkrásnější treky

Evropy (10/11)
22.15 Jsi připraven?
22.40 Lví kosti
23.35 Zprávy v českém

znakovém jazyce
23.50 Zátah
01.40 Jídlo s ručením omezeným
02.10 Poutní místa

20.20 Jedna rodina (100)
Intimní vztahy.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Comeback
Bez kláves neodejdu.
Sitcom (ČR, 2010)

22.20 Comeback
Třinácté pivo

22.55 Na vaší straně
23.40 Mentalista IV (9, 10)

Krimiseriál (USA, 2011)

20.15 Kamarádi (6)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 Inkognito
22.45 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.35 Ano, šéfe!
00.35 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba II (14, 15)
Krimiseriál (USA, 2004)

03.30 Castle na zabití III (1)

19.00 YOUTUBE CHART: BELGIE
19.30 Party ride
21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart

První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská nahá seznamka!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 7. 11.



Významný objev vědců z Cambridge: průlom v boji proti močové inkontinenci

„Tato metoda odstraní 97%„Tato metoda odstraní 97%
příčin inkontinence moči, úplněpříčin inkontinence moči, úplně
vyřeší problém za 4 týdny”vyřeší problém za 4 týdny”
Byl to skutečný šok. 173 účastnic prvních
testů nového objevu nemohlo uvěřit
tomu, co viděly.

P
Nečekal jsem, že se mi to stane. Žiji zdravě, nekouřím,
má váha je normální – a přesto jsem ztratil kontro-
lu nad močovým měchýřem. Na kalhotách byly skvrny,
strašně jsem se styděl! Chtěl jsem jít k urologovi, udělat
s tím něco co nejdříve, ale na návštěvu jsem musel čekat
3 měsíce. Začal jsem hledat a našel jsem biostimulační pilulky. Po 48 hodinách
používání jsem viděl první výsledky. Za 2 týdny jsem na problém zapomněl!

Ladislav (64 let), Břeclav

„Šok a frustrace”

strašně jsem se styděl! Chtěl jsem jít k urologovi, udělat 
s tím něco co nejdříve, ale na návštěvu jsem musel čekat 

Posledních 10 let jsem měla problém s močovou inkon-
tinencí. Doktoři nebyli schopní nic udělat. Byla to hrozná
ostuda. Došlo k tomu, že jsem se bála jít ven. Kýchnutí
mohlo způsobit, že můj močový měchýř nevzdrží. Tato me-
todaspadla z nebe. Už první den jsem pocítila, jak se močový
měchýř uklidňuje, cítím se volnější a sebevědomější. Po týdnu skončily pro-
blémy s únikem moči, a každý další den jsem mohla vydržet déle a déle bez
chození na toaletu. Konečně se nemusím stydět.

Jitka (43 let), Bystřice

„Překonala jsem stud!”

ostuda. Došlo k tomu, že jsem se bála jít ven. Kýchnutí 
mohlo způsobit, že můj močový měchýř nevzdrží. Tato me-
todaspadla z nebe. Už první den jsem pocítila, jak se močový 

„Život začíná v důchodu? Můj začal končit. Nevím, jak dlo-
uho bych vydržela v tomto stavu. Naštěstí jsem našla tyto
biostimulační pilulky – světlo na konci tunelu pro všechny,
kteří již ztratili naději na zlepšení jejich zdraví”.

Barbara (71 let), Karviná

„Přestala jsem vstávat v noci!”

biostimulační pilulky – světlo na konci tunelu pro všechny, 

Mnoho lidí mylně věří, že mo-
čová inkontinence je obvykle
ženský problém. Ano, děje se to
dvakrát častěji u žen, ale pla-
tí to i pro muže! Kromě toho
mnoho lékařů není schopno
identifikovat příčiny onemocně-
ní. Neví však, že oslabené svaly
pánevního dna jsou zodpověd-
né za močovou inkontinenci.
Nemocní, namísto pomoci, do-
stávají... vitamíny a zůstávají
s prazdýma rukama. A to je chy-
ba, protože v této situaci musíte
rychle jednat! Nemůžete neko-
nečně čekat na návštěvu u léka-
ře, protože problém se jen zhorší.

Zpohledu odborníkaZ pohledu odborníka

Zavolejte:296 183 150
Po-Pá 8-20 hod., Sob-Ne 9-18 hod.

(Normální místní připojení bez příplatků)

SPECIÁLNÍ SLEVYPROPRVNÍCH130 LIDÍ!

Slabé svaly kontrolující močovou trubici

PŘED zahájením kúry
Silné svaly kontrolující močovou trubici

PO zahájení kúry
Hlavní příčinou inkontinence moči je oslabení svalů pánevního
dna. Biostimulační metoda vám umožňuje přirozeným způso-
bem je posilovat. Vlevo močový měchýř s oslabenými svaly pá-
nevního dna, vpravo správně pracující svaly po kúře.

o 30 dnech testovánı́ seženy úplně zbavily pro-blému inkontinence moči.Podařilo se jim to bez chi-
rurgického zákroku a dodateč-
ného cvičení. Spektakulárnı́ meto-da britského vědce je podle údajů97% efektivnı.́To znamená, že účastnice úpl-
ně překonaly stresovou inkon-
tinenci moči a problém se přestalvyskytovat i při velké námaze.
Snížily útlak na močovou trubi-
ci a změnšily četnost návštěv to-alety o 93%. Eliminovaly citlivostmočového měchýře, dıḱy čemužse 4krát prodloužila doba mezimočenıḿ. Posílily také svaly pá-
nevního dna, což jim umožnilovydržet 10krát déle s plným mo-čovým měchýřem.
Pro průměrného
člověka se to
zdá nemožnéPrůměrný člověk si bude myslet,že to nenı́ možné. Z vědeckéhohlediska však jde o normálnı́ re-generačnı́ schopnosti, které mákaždé lidské tělo. Musı́te jen vě-dět, jak jej stimulovat. Specialis-ta: „Objevili jsme určité přı́rodnı́účinné látky, které působı́ na na-

nocelulárnı́ úrovni. Zpožďujı́ dě-lenı́ telomer v buňkách. Výsled-kem je, že buňky stárnou přes9krát pomaleji. Tělo se začı́návracet do své původnı́ formy,pracuje na plné obrátky (jakov mládı́) a automaticky eliminu-je problém močové inkontinen-ce. Tyto účinné látky jsou schop-né posı́lit svaly pánevního dna
o 50% a 4krát snížit citlivost
močového měchýře na nano-celulárnı́ úrovni, dı́ky čemuž

je močová inkontinence inhi-bována přibližně po 4 týdnechkúry. Aby byla metoda přı́stupnávšem, uvedl jsem ji ve formě ak-tivnı́ch, biostimulačnı́ch tablet“.
Objev vstupuje
na trhFormule v podobě biostimulač-nı́ch tablet se stala po celé Ev-

ropě velmi populárnı́. V C�eskérepublice je k dispozici pouzeprostřednictvı́m telefonnı́hoprodeje (nelze jej koupit v ob-chodech). Technologie výrobypřı́pravku nenı́ levná, ale díky
speciální akci může jej ome-
zený počet lidí získat zdarma.
Počet balíčků je omezen, roz-
hoduje pořadí žádostí.

Prvních 130 lidí, kteří nám zavolají do
04.11.2024, obdrží přípravek
se speciální 100% slevou!

INZERCE



INZERCE


